

LAUSUNTO

KUNTARAKENNELAIN 14 §: N 3 MOM. MUKAINEN KUULUTUS KUNTAJAON MUUTTAMISESTA SAVONLINNAN KAUPUNGIN JA ENONKOSKEN KUNNAN VÄLILLÄ

Olen syntynyt ja asunut nuoruuteni ajan noin 30 vuotta Enonkoskella. Asun Hämeenlinnassa ja vietän edelleen sulan maan kauden pääosin synnyin kunnassani. Toimin siellä aktiivisesti ja monipuolisesti kotiseutuhistorian ja -kulttuurin parissa. Omistan Savonlinnan ja Savonrannan yhdistymiseen tarvittua maakaistaleelta tontin, jonka kiinteistötunnus on: 740-502-10-1, ja nimi: Sourunmäki. Tavoitteenani on kehittää tonttialueesta museo, joka valottaa vierailijoille viime vuosisadan alkupuolella tiettömien taipaleiden takana asuneiden ihmisten elämää.

Sourunmäestä on Etelä-Savon maakuntakaavassa (2010/2016) ma.16.724-merkintä. Alue on kulttuuriympäristön vaalimisen kannalta maakunnallisesti merkittävä kohde. Saimaan osayleiskaavassa (21.3.2002) kohteella on SR-merkintä, jonka tavoitteena on, että kaikki rakennukset säilyisivät tulevaisuuteen ja niitä hoidetaan MRL 166 §: n mukaisesti.

xxx

Enonkosken Savonlinnalle luovuttama maakaistale on ollut pienen kunnan joustava hyväntahdonele Savonrannan kunnan liittyessä Savonlinnan kaupunkiin. Toimenpiteeseen jouduttiin liittymisvaiheessa epäkäytännöllisen lain vaatimuksen täyttämiseksi. Liittymisen jälkeen kaistale on viettänyt kenenkään häiritsemättä hiljaiseloa. Kaistaleta sinänsä voi pitää ainutlaatuisena maa- ja vesialue ”luikerona” koko Suomessa. Nykyisessä olotilassaan luikero on turhanpäiväinen liittyneille kunnille, sillä niillä on Kerimäen kautta selkeä maayhteys. Kaistale on ja on ollut identiteetiltään enonkoskelainen ja Enonkoskeen sen tulee kuulua. Savonlinnan tulee nyt osoittaa vuorostaan joustavuutta, tehdä reilu, karttoja näpräilemätön ja myönteinen päätös koko kaistaleen siirtämiseksi takaisin Enonkosken kuntaan. Yhteistyö kahden ulkopuolisten ”repimän” kunnan välillä jatkuisi edelleen säröilemättä. Unohtaa ei voi myöskään sitä, että jatkossakin enonkoskelaiset ja kunnan asukasluvun neljäkertaisesti ylittävä kesäenonkoskelaisten joukko hankkii tärkeimmät palvelunsa ja ostoksensa Savonlinnasta.

xxx

Kaistaleen pohjoisosassa asuu yksi ympärivuotinen ja yksi vuokralla asuva henkilö. Jälkimmäisellä on jatkuvana ongelmana arjen asiointi, sairaustapauksiin liittyvät kuljetukset ja postinkulku. Asukas ei esimerkiksi ole saanut postiosoitteiden sekaannusten vuoksi virallisia vaalitiedotteita savonlinnalaiseksi siirtymisen jälkeen.

xxx

Käsitykseni mukaan kaistaleeseen kuuluu osa Koloveden kansallispuistoa, aivan turhaan ja tuottamatta kaupungille minkäänlaista lisäarvoa. Metsähallitusta, jolla on puistosta informoiva Luontotupa Enonkosken keskustassa, saattaisi olla aiheellista kuulla.

xxx

Julkisuudessa on esitetty ensimmäisenä siirtoanomuksen tehneen henkilön maa-alue rajattavaksi kaistaleesta Enonkosken kuntaan. Jos kyseinen menettelytapa jää kaistaleen siirtoprosessissa lopulliseksi, niin kaistaleen sisällä olevien maan- ja tontinomistajien tasapuolisen kohtelun varmistamiseksi heidän on kuuluttava saman menettelytavan piiriin.

Edelliseen perustuen vaadin myös oman tonttini siirtämistä Enonkosken kuntaan. Tontin kehittämismahdollisuudet helpottuisivat ja paranisivat oleellisesti. Tontista tulisi monen enonkoskelaisen vierailu- ja puuhastelupaikka, jonne kunnan ulkopuolisetkin olisivat tervetulleita. Nykyinen Savonlinnan kaupungin raja on Sourunmäen tiellä ylittämätön kynnys usealle enonkoskelaiselle yhdistykselle ja asukkaille. Poistakaa raja.

Hämeenlinnassa 16.4.2024

Heikki Loikkanen

Yhteystiedot:

0 [REDACTED] 5

[REDACTED] Savonlinn

[REDACTED]